t

ESTADO DÜ MAKANHAO

PREFF.ITül^ MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAI

CNPJ: 06.014.351 /OOOl -38

PORTARIA N*’ 221 DE 24 DE JULHO DE 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE BACABAL, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições Legais e C'ons-
titucionais, na conformidade com a Lei Municipal 1272/2015, Seção II, Art. 72, de 27 de abril de 2015, do
Conselho Municipal de Meio Ambiente.

RESOLVE:

Art. 1" - NOMEAR os membros Titulares e Suplentes do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Bacabal-
MA, de acordo com a indicação dos órgãos Respectivos, para um mandato de 02 (dois) anos correspondente
ao Biênio 2023/2025, sem ônus para a municipalidade com a seguinte composição:

PODER PÚBLICO

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Titular: Walber Neto Lopes Pinto

Suplente: Francisco Manoel Fontineles

SECRETARIA DE SAÚDE

Titular: Ana Paula de Jesus Sousa Campos

Suplente: Carlos Henrique Silva Sousa

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO

Titular: Franciele Pereira da Silva

Suplente: Francisco das Chagas Arêa Leão

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Titular: Michael Nascimento dos Santos

Suplente: Vânia Cristina Rocha Mesquita Brito

SECRETARIA DE AGRICULTURA

Titular: João Alerson Sirqueira Oliveira
Suplente: Débora Pinheiro de Almeida

DEFESA CIVIL

Titular: José Agostinho Ferreira Neto

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CNPJ: 06.(114.351/01)01-38

Suplente: Carlinhos Oliveira Torres

CORPO DE BOMBEIROS

Titular: Ciro Dallas Rosa Pereira

Suplente: Sthephane Silva Corrêa
SOCIEDADE CIVIL

REPRESENTANTES DO SEGMENTO PESCA:

Titular: Claudilene da Silva Costa Damasceno

Suplente: Paula Tamires Sousa Pereira

REPRESENTANTES DO SEGMENTO OUILOMBOLAS:

Titular Gelza Sousa N4endes

Suplente: Vera Lucia Sousa de Araújo

REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÕES DO ENSINO SUPERIOR:

Titular: Elídio Armando Exposto Guarçoni

Suplente: Janaina Silva da Conceição

REPRESENTANTES DOS TRABALHADORES RURAIS:

Titular Margarida Silva Sousa- STTR
Suplente: Ana Lucia Gomes Vieira- SINTRAF

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA ZONA URBANA:

Titular: Barbara Beatriz Caxile Costa

Suplente: Luis Ribeiro Silva Neto

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA ZONA RURAL:

Titular: Raimundo Alves da Silva

Suplente: Manoel Gonçalves Lemos

REPRESENTANTES DA PECUÁRIA:

Titular Cícero Alves Lima

Art. 2*’- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrãiio.

È.

ESTADO DO M ARANHAÜ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

GABINETE DA PREFEITURA MLTMICÍPAL

CNPJ: 06.014.351/(KK)l-38

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Bacabal/MA, 24 de julho de 2023.

EDVAN BRANDAO Assinado de forma

digital por EDVAN
FAR1AS:750522293 BRANDAO DE

FARIAS:75052229372

EDVAN BRANDÃO DE FARIAS

Prefeito Municipal de Bacabal

DE

72